Abbâsî Halifelerinin güçsüzlüğünü görmekle "Peygamberin Halifesi" ve "İmam edenlerin Emîri" sanlarını almış olan ve halifeliklerinin erki Elhamra sarayının kapısından çıkamamaya mahkûm kalan Endülüsteki halifelerin de hicri beşinci yüzyılın başındaki acı sonu bilinmektedir. Bağdattaki Hulâgûnun yarattığı önemli olay sonucunda yeryüzünde halife ve halifelik yok olmuş bir duruma getiriliyor. Bundan üç sene sonra, yani hicrî 659 tarihinde (Milâdî, 1261) idi ki, Abbâsî Halifeleri soyundan Elmüstansırillâh isminde birisi Hulâgûdan kurtulup Mısır hükûmetine sığındı ve bu kimse Mısır Meliki tarafından halife tanındı. Bundan sonra on yedi kişi halife sanına sahip olarak ve fakat hiçbir yetki, hiçbir etki ve erki olmayarak doğrudan doğruya Mısır Hükûmetinin koruması altında birbiri ardından yaşamlarını sürdürdü. Selçukî Devletinin yönetiminde genel karmaşa olması üzerine Türkler hicrî 699 tarihinde (Milâdî, 1300) Selçuk Devleti yerine Osmanlı Devletini yeniden kurdular. Bu devletin ulularından Yavuz Hazretleri hicrî 924 tarihinde (Milâdî, 1517) Mısırı zapt ettiği zaman orda idam ettiği Mısır hükümdarlarından başka sanı halife olan birini buldu.*